
Posudek oponenta diplomové práce 
 
Autor diplomové práce: Bc. Anastassiya Pak 

Název diplomové práce: Aplikace metody DEA na vybrané bankovní 
instituce 

Vedoucí diplomové práce: Mgr.Ing. Tomáš Křížek 

Oponent diplomové práce: Doc. RNDr. Jiří Witzany, Ph. D. 

 

 

Obsah diplomové práce: 

 

1. Měření relativní efektivnosti produkčních jednotek 
2. Metoda Data Envelopment Analysis 
3. Bankovní instituce 
4. Výsledné hodnoty 

 
Přínos diplomové práce: 

 

Práce je zajímavou aplikací teoretické metody Data Envelopment Analysis (DEA) na 

hodnocení efektivity vybraných českých bank.  

 

Celková úroveň diplomové práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Práci lze hodnotit z hlediska teoretické i aplikované empirické části jako vynikající. 

 

Úroveň práce s literaturou: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Autorka použila rozsáhlý seznam náročné odborné literatury, která je systematicky 

citována v samotném textu. 

 

Úroveň analytické části diplomové práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

V analytické části autorka zkoumá otázky, jak se projevila krize na efektivnosti vybraných 

bank a jak tuto efektivnost ovlivňuje velikost těchto bank. Aplikaci teoretických metod a rozbor 

výsledků lze hodnotit výborně.  

 

 



Formální úroveň práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Práci je po formální stránce zpracována bez větších nedostatků. Drobnou výhradou je 

používání některých zkratek v textu dříve, než jsou definovány (např. DEA v úvodu), nebo 

proměnných formulí, které nejsou v textu popsány, např. h0 ve vzorci (1) apod. Práci chybí 

abstrakt v českém a anglickém jazyce. 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

V čem konkrétně vidíte příčiny nižší efektivnosti (dle aplikovaného hodnocení) ČSOB a 

Raiffeisenbank? 

 

Závěr: 

 

doporučuji obhajobu / nedoporučuji obhajobu 

 

 

 
         
 

 

V Praze dne 28.6.2012      Doc. RNDr. Jiří Witzany, Ph.D.  
 


